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XXI Rajd turystyczno-historyczny „Szlakiem
Żołnierzy Wyklętych im. Edwarda Biesoka” –
Błatnia, 17-19 maja 2023
W dniach 17-19 maja 2023 r. odbył się XXI Rajd turystyczno-
historyczny „Szlakiem Żołnierzy Wyklętych im. Edwarda
Biesoka” organizowany przez Oddział IPN w Katowicach wraz z
Boguszowickim Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym
„Ślady”, adresowany do uczniów szkół podstawowych.

Tym razem uczestnicy udali się w Beskid Śląski, kierując swe kroki na Błatnią, gdzie zginął
w maju 1946 r. Edward Biesok „Edek” ze grupowania NSZ Henryka Flamego „Bartka”. Do
udziału w rajdzie zgłosiło się dziesięć drużyn z terenu całego województwa śląskiego.
Uczestnicy przejechali autokarem z Katowic do Bielska Białej, skąd wjechali kolejką
gondolową na Szyndzielnie, a następnie przeszli do schroniska na Klimczoku i dalej do
schroniska na Błatniej. Po przybyciu do schroniska i zakwaterowaniu, uczestnicy mieli
okazję wysłuchać wykładu dotyczącego działalności zgrupowania NSZ Henryka Falmego
„Bartka” i akcji „Lawina”, który wygłosił Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej
IPN w Katowicach Ryszard Mozgol. Następnie pracownik OBEN Katowice Michał Miwa-Młot
przeprowadził zajęcia dotyczące survivalu. Rankiem 18 maja uczestnicy wysłuchali
krótkiego wykładu dotyczącego postaci Edwarda Biesoka, po którym przystąpili do
napisania testu historycznego, a następnie rozpoczęły się konkurencje sprawnościowe –
marsz na orientację, strzelanie z broni pneumatycznej, rzut granatem oraz bieg
sprawnościowy, które trwały do popołudnia. Wieczorem nastąpiło ogłoszenie wyników rajdu
w poszczególnych konkurencjach oraz klasyfikacji generalnej.

Najlepsza w teście historycznym: Marta Pomykoł ze Szkoły Podstawowej nr 16 w1.
Rybniku

Najlepszy w rzucie granatem: Oliwier Twardoch ze Szkoły Podstawowej nr 13 w2.
Rudzie Śląskiej

Najlepszy  w  strzelaniu  z  broni  pneumatycznej:  Paweł  Sawczyna  ze  Szkoły3.
Podstawowej nr 36 w Rybniku

Najszybszy  w  biegu  sprawnościowym:  Dominik  Kopeć  z  Zespołu  Szkolno-4.
Przedszkolnego nr 15 w Katowicach

Najlepsi w marszu na orientację: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15 w Katowicach5.

Klasyfikacja generalna:



Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15 w Katowicach – opiekun Ewa Jelińska1.

Bractwo Harcerskiej Bandery – opiekun Krzysztof Nowacki2.

Szkoła Podstawowa nr 36 w Rybniku – opiekun Jan Wieczorek3.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. AK w Bielsku Białej – opiekun Ilona Stolarek4.

Szkoła Podstawowa nr 16 w Rybniku – opiekun Michał Siedlecki5.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Żorach – opiekun Wojciech Wrożyna6.

Szkoła Podstawowa nr 13 w Rudzie Śląskiej – opiekun Aleksandra Chylińska7.

Szkoła Podstawowa nr 51 w Bytomiu – opiekun Anna Dziadek8.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. AK w Bielsku Białej – opiekun Ilona Stolarek9.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Żorach – opiekun Krzysztof Kretek10.

Nazajutrz,  19  maja,  uczestnicy  przeszli  pod  pierwsze  miejsce  pochówku  a  obecnie
symboliczny grób Edwarda Biesoka, który znajduje się na zboczu Błatniej,  a następnie
niebieskim szlakiem zeszli do Bielska-Białej Wapienicy, skąd autobusem wrócili do Katowic.

Kolejny rajd – tym razem skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych – planowany
jest na wrzesień 2023 r.
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